
1. Poticanje kreativnih i kulturnih industrija 168.000,00 

1.1 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka Cjelogodišnji program Galerije Juraj Klović 5.500,00 

1.2 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka Redovna djelatnost 4.700,00 

1.3 Muzej grada Rijeke Izložbeni program Muzeja grada Rijeke u 2023. 4.200,00 

1.4 Mješoviti pjevački zbor Gimpl Ravna Gora Godišnji rad MPZ-a Gimpl i VS VitaNeo 3.800,00 

1.5 Kotar teatar
Kotar SEZONA! 8 - Mreža kazališnih gostovanja u Gorskom 
kotaru

3.600,00 

1.6 Društvo za istraživanje i potporu (DIP) Kvarnerska kolonija autorskog stripa i ilustracije - vol. 3 3.600,00 

1.7 Kulturno umjetnička udruga Sklad Cjelogodišnji program rada 3.500,00 

1.8 Udruga Gomirje u srcu 1599
Peti međunarodni festival harmonike "Gomirje harmonika 
mundijal 2023"

3.500,00 

1.9 Muzej moderne i suvremene umjetnosti Izložbeni program MMSU u 2023. 3.300,00 

1.10 Kulturno-umjetnička udruga "Jeka Primorja", Rijeka Godišnji program rada za 2023. godinu 3.300,00 

1.11 Gradsko kazalište lutaka Rijeka Trnoružica, teatar objekata 3.100,00 

1.12 Udruga "Kanat" - Kastav
Cjelogodišnji program rada sekcija Udruge Kanat - Kastav u 
2023. godini

3.100,00 

1.13 Hrvatski kulturni dom na Sušaku Cjelogodišnji izložbeni program Kortil 3.000,00 

1.14 Kulturno umjetničko društvo "Frankopan" Severin na Kupi
Organizacija manifestacije "Severinska večer" i obilježavanje 25. 
godišnjice Društva

3.000,00 

1.15 Plesna grupa Flame Godišnji program rada Plesne grupe Flame 3.000,00 

1.16 Ogranak Matice hrvatske u Čabru Izdavačka djelatnost u 2023. 2.900,00 

1.17 Umjetnička organizacija P.A.L. - Plesni art laboratorij Art-Laurus 2023., umjetnički program Galerije Laurus Lovran 2.700,00 

1.18 Udruga Corona Laurea Lovran 5. dani rane glazbe 2.700,00 

1.19 Umjetnička organizacija Cristoforium Glazbena Rijeka, 7. sezona 2.700,00 

1.20 Udruga 3. zmaj Nakladnička djelatnost 2023 2.600,00 

1.21 Ogranak Matice hrvatske u Rijeci Dometi 2.400,00 

1.22 Plesna udruga Ri DANCE Rijeka Plesna predstava "Izvor" 2.300,00 

1.23 Istra film Inkluzivno kino 2.300,00 

1.24 Udruga Kastafsko kulturno leto Izložbena sezona - Kastav 2023. 2.200,00 

1.25 Udruga filmskih entuzijasta AnimatoRi Radionice animiranog filma i slikarstva u Muzeju 2.200,00 

1.26 Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke
Edukativne radionice u sklopu nastanka dokumentarne predstave 
"Cure"

2.200,00 

1.27 Umjetnička organizacija Zvuk Svijeta - Atma Mundi Atma Mundi Ensemble u PGŽ 2.100,00 

1.28 Vokalna skupina Lira Cjelogodišnji program rada za 2023. 2.100,00 

1.29 LP ROCK Udruga riječkih rokera šezdesetih Godišnja glazbena sezona na Botelu "Marina" u 2023. 2.100,00 

1.30 Istraživački i edukacijski centar TYPEFLOW 2. Benjini dani otvorenih vrata 2.100,00 

1.31 Udruga GSG
GSG, časopis za suvremena umjetnička i društvena zbivanja, 
broj 6

2.000,00 

1.32 Puhački orkestar grada Čabra Glazbeni tečaj za djecu i mlade 2.000,00 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine" broj 83/22), članka 2. stavka 3. Pravilnika 
o kriterijima za odabir programa javnih potreba u području kulture („Službene novine“ broj 34/15, 30/16 i 32/21), članka 28. točke 22. Statuta Primorsko-
goranske županije ("Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18, 8/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske 
skupštine Primorsko-goranske županije ("Službene novine" broj 26/09, 16/13 i 25/13 – pročišćeni tekst i 4/21), Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije na 15. sjednici održanoj 16. veljače 2023. godine donijela je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU



1.33 Udruga Filmaktiv 3. Nova škola dokumentarnog filma 1.800,00 

1.34 Rijeka smijeha Stand-Up Rijeka smijeha - pronađi komičara 1.800,00 

1.35 Art-kino Škola u kinu 1.700,00 

1.36 Udruga Ri Rock Koncertna sezona 2023. 1.700,00 

1.37 Općina Klana Klana Unplugged Fest 1.700,00 

1.38 Udruga Facultas
Dokumentarni film o Marku Tomašu pod radnim naslovom: 
Abecedarij Marka Tomaša

1.700,00 

1.39 Udruga Bez granica
Kultura u prigradu - aktivnosti Udruge Bez granica na području 
kulture u 2023.

1.700,00 

1.40 Narodna knjižnica Ivan Žagar Čabar Nabava knjižne i neknjižne građe 1.600,00 

1.41 Puhački orkestar Fužine Nabava instrumenta - eufonij 1.600,00 

1.42 Udruga Kreativni kolektiv Kombinat 3. Maj_Studija Zaborava 2 1.500,00 

1.43 Ekomuzej Mošćenička Draga
Perunov svijet - povijesno-mitske ture, kreativne radionice i 
predstave

1.500,00 

1.44 Udruga Liburnia film festival Liburnia uplovljava 2023 1.500,00 

1.45 Klub mladih Rijeka
Malci eko-likovnjaci - likovno kreativne radionice koje razvijaju 
svijest o prirodi

1.500,00 

1.46 Hrvatsko glazbeno društvo "Zvijezda Danica" Kraljevica Promocija glazbenog amaterizma 1.500,00 

1.47 Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje VMB Priča o Benčiću 1.500,00 

1.48 Centar za kulturu "Dr. Ivan Kostrenčić" Glavni program Gradske galerije Crikvenica u 2023. 1.500,00 

1.49 Udruga Pro Torpedo
Priprema i organizacija 9. međunarodne konferencije o 
industrijskoj baštini

1.500,00 

1.50 Društvo za Urbanu Kulturu Thru The Bushes 1.500,00 

1.51 Društvo hrvatskih književnika - Ogranak u Rijeci
Predstavljanje knjiga, književno-znanstveni skupovi i obljetnice 
kroz 2023.

1.500,00 

1.52 Kulturno-umjetničko društvo "Sloga" Ravna Gora
Božićno-novogodišnji koncert Puhačkog orkestra KUD-a "Sloga" 
Ravna Gora

1.400,00 

1.53 Udruga Kreativni Krk Kreativne radionice Kreativnog Krka 1.400,00 

1.54 Ogranak Matice hrvatske u Čabru Manifestacije i priredbe u 2023. g. 1.400,00 

1.55 Gradska knjižnica Ivana Gorana Kovačića Vrbovsko Nabava knjižne i neknjižne građe 1.300,00 

1.56 Goranska kiparska radionica 3. saziv grafike Goranske kiparske radionice, Lokve 2023. 1.300,00 

1.57 Art-kino Godišnji program filmskih radionica za djecu i mlade 1.300,00 

1.58 Creski muzej Plavica - Tvornica za preradu ribe - Cres 1.300,00 

1.59 Izabela Peculić Umjetnost u igri i igra u umjetnosti - 2023., likovne radionice 1.300,00 

1.60 Udruga Livingstone Umjetnički program Galerije Zvonimir u Baški 1.300,00 

1.61 Saša Jantolek (samostalni umjetnik) Skulpture "Naš stari grad" 1.300,00 

1.62 Labin Art Express XXI
"Krajobrazi želje" - izložbeni program 4. Bijenala industrijske 
umjetnosti

1.300,00 

1.63 Vedran Ružić Prezentacija projekta MBZ (Music Beyond Zen) 1.300,00 

1.64 Udruga Jenio Sisolski Brseč Zbornik radova o Eugenu i Mariji Kumičić 1.200,00 

1.65 Centar za kulturu Grada Krka Program Galerije Decumanus 1.200,00 

1.66 Ogranak Matice hrvatske u Rijeci
Knjiga "Veleučeni gospodine učitelju" Fran Kurelac i njegovo 
doba, autora dr. sc. Maje Polić i Marka Urema

1.200,00 

1.67 Udruga 4 kroz 4 Još malo dobrih vijesti 1.200,00 

1.68 Gradska knjižnica Janet Majnarich, Delnice Dodir riječi - književni susreti 1.100,00 

1.69 Udruga "Glazbeni susreti Gorskog kotara"
Goranska školica - ciklus kreativnih i edukativnih glazbeno-
dijalektalnih radionica za OŠ i SŠ Gorskog kotara

1.100,00 



1.70 Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje VMB Street art Lab 1.100,00 

1.71 Riječki komorni orkestar Koncert "Večer klasike" 1.100,00 

1.72 Umjetnička organizacija Fedra art projekt Kako oprati naočale i ostali korisni recepti 1.100,00 

1.73 Muzej moderne i suvremene umjetnosti
Edukativni program Muzeja moderne i suvremene umjetnosti za 
2023.

1.000,00 

1.74 Gradska knjižnica Janet Majnarich, Delnice
Lektira na sto načina - dramske radionice za poticanje čitanja i 
razvoj čitalačke i kazališne publike

1.000,00 

1.75 Bruno Mičetić (samostalni umjetnik) Guitars's Dialogue 1.000,00 

1.76 Općina Omišalj Klasika na Mirinama 1.000,00 

1.77 Knjižničarsko društvo Rijeka
Redovna djelatnost Knjižničarskog društva Rijeka - organizacija 
radionica i predavanja za članove i ostale zainteresirane

1.000,00 

1.78 Etno-udruga "Prepelin'c" Delnice 12. međunarodni književni susreti "Od mora do gora" 1.000,00 

1.79 Gradska knjižnica Crikvenica Nabava knjižne i neknjižne građe 900,00 

1.80 Gradska knjižnica Rab Nabava knjižnične građe 900,00 

1.81 HGU PGŽ Podružnica 3 Rijeka "Back to School" - glazbenici u klupama 900,00 

1.82 Ženska klapa Teha Božić u Cresu 900,00 

1.83 Muzej grada Rijeke Edukativni programi Muzeja grada Rijeke 800,00 

1.84 Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke Ervin Dubrović: Slikarstvo u Rijeci od 1891. - 1941. 800,00 

1.85 Udruga Diston Let's Talk About Music 2023. 800,00 

1.86 Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke Berislav Valušek: Ivan Balažević, monografija 800,00 

1.87 Opatijski komorni orkestar Ciklus koncerata Opatijskog komornog orkestra 700,00 

1.88 Narodni muzej i galerija Program izložbi Gradske galerije Turnac  2023. 700,00 

1.89 Općina Klana Nabava knjižne i neknjižne građe 700,00 

1.90 Etno udruga "Turanj" Slikovnica "Pokućarac Pavle" 700,00 

1.91
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti - Zavod za povijesne 
i društvene znanosti u Rijeci s Područnom jedinicom u Puli

Problemi sjevernog Jadrana 700,00 

1.92 Narodna čitaonica i knjižnica Novi Vinodolski Mala glagoljska akademija 700,00 

1.93 Javna ustanova Narodna knjižnica Kostrena E-knjiga u knjižnici 700,00 

2. Kulturne manifestacije 80.000,00 

2.1 HU Osorske glazbene večeri 48. Osorske glazbene večeri 6.600,00 

2.2 Gradsko kazalište lutaka Rijeka 28. revija lutkarskih kazališta 5.400,00 

2.3 HKD Teatar Međunarodni festival malih scena 28. Međunarodni festival malih scena 5.200,00 

2.4 Udruga Liburnia film festival 21. Liburnia film festival 4.100,00 

2.5 Grad Cres Lubeničke večeri 3.500,00 

2.6 Gradska knjižnica Rijeka Tjedan dobre dječje knjige 2023. 2.800,00 

2.7 Udruga Kastafsko kulturno leto 32. Festival Kastafsko kulturno leto 2023. 2.700,00 

2.8 Goranska kiparska radionica 44. saziv Goranske kiparske radionice 2.700,00 

2.9 Istra film 7. History film festival 2.600,00 

2.10 Udruga Filmaktiv 10. Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 2023. 2.500,00 

2.11 Liburnia Jazz 23. Liburnia Jazz Festival 2.500,00 

2.12 Udruga "Universal promocije i produkcije" 8. međunarodni glazbeni festival "Regional 2023" 2.500,00 



2.13 Pučko otvoreno učilište Rab Rapske glazbene večeri 2.400,00 

2.14 Centar za kulturu Grada Krka 67. Ljetne priredbe: Ispričano glazbom 2.200,00 

2.15 Županijska udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom 8. festival inkluzivne scene Rijeka 2.000,00 

2.16 Udruga Tororo 32. međunarodni festival jazz glazbe "JazzTime Rijeka" 2.000,00 

2.17 Udruga 3. zmaj Rikon 2023 1.900,00 

2.18 Udruga za razvoj kulture mladih "Kulturni front" Festival fantastike i znanstvene fantastike "Liburnicon" 1.800,00 

2.19 Klub mladih Rijeka Krik festival 18. 1.800,00 

2.20 Hrvatski kulturni dom na Sušaku Porto Etno festival 1.700,00 

2.21 Udruga Ri Rock 45. Ri Rock festival 1.700,00 

2.22 Puhački orkestar Fužine 25. Međunarodni festival puhačkih orkestara 1.700,00 

2.23 Turistička zajednica Vinodolske općine 22. vinodolske ljetne večeri 1.600,00 

2.24 Općina Ravna Gora 20 Festival komorne glazbe u Ravnoj Gori 1.600,00 

2.25 Udruga "Glazbeni susreti Gorskog kotara"
21. međunarodna smotra svirača heligonki i malih 
instrumentalnih sastava Gorskog kotara

1.600,00 

2.26 Udruga "Kanat" - Kastav 19. Festival čakavske šansone Čansonfest - Kastav 2023. 1.500,00 

2.27 Hrvatski sabor kulture 36. susret puhačkih orkestara 1.500,00 

2.28 Turistička zajednica grada Bakra Kulturno-zabavna manifestacija "Margaretino leto" 1.400,00 

2.29 Udruga Diston Impulse Festival 2023. 1.200,00 

2.30 Centar kulture Kostrena Jesen u Kostreni 1.200,00 

2.31 Gradska knjižnica Ivana Gorana Kovačića Vrbovsko Goranovo proljeće 1.100,00 

2.32 Puhački orkestar grada Čabra Jubilarni 30. glazbeni susreti u dvorcu Zrinski 1.100,00 

2.33 Udruga Kreativni Krk Tramonto festival 1.000,00 

2.34 Puhački orkestar Lovran
31. međunarodni festival puhačkih orkestara "Naš svijet je 
glazba"

1.000,00 

2.35 Katedra Čakavskog sabora Grobnišćine Grobnička jesen 2023. 1.000,00 

2.36 Općina Omišalj Festival teatra Omišalj - Čavle 900,00 

3. Programi očuvanja i njegovanja kulturne baštine 42.000,00 

3.1 Gradska knjižnica Rijeka
Zavičajna digitalna knjižnica Primorsko-goranske županije (3. 
faza)

3.800,00 

3.2 Folklorni ansambl Zora 6. večer folklora pod nazivom: "Naši tanci i stare užance v Opatiji" 2.400,00 

3.3 Kulturno umjetničko društvo "Frankopan" Severin na Kupi
Očuvanje i njegovanje kulturne baštine severinskog kraja kroz 
prezentacijske aktivnosti, nastupe i gostovanja u 2023.

2.200,00 

3.4 Kulturno umjetničko društvo Delnice - Folklorna skupina 8. Međunarodna smotra folklora 2.100,00 

3.5 Sveučilišna knjižnica Rijeka
Pretisak i latinična transliteracija teksta Oficii rimski Šimuna 
Kožičića Benje (Rijeka, 1530.)

2.000,00 

3.6 Udruga "Dr. Franjo Rački" Fužine
Redovan rad udruge i čitaonice, u spomen na Krešu Golika i 
"XXI. Dani dr. Franje Račkog"

2.000,00 

3.7 Ogranak Matice hrvatske u Čabru
Očuvanje i njegovanje čabarskih govora u 2023. g., 
nematerijalnog kulturnog dobra u RH

2.000,00 

3.8 Gradska knjižnica Crikvenica Digitalna zbirka Pikabit 1.600,00 

3.9 Centar za kulturu Grada Krka 67. Festival folklora otoka Krka 1.500,00 

3.10 Etno udruga "Turanj" 150 godina pruge Karlovac - Rijeka 1.500,00 

3.11 Puhački orkestar Fužine Redovan rad orkestra kroz godinu 1.400,00 

3.12 Istraživački i edukacijski centar Processus montanus Arheološka topografija Gorskog kotara 1.400,00 



3.13 4 grada Dragodid Ljetna baštinska škola Petrebišća XIV. 1.300,00 

3.14
Udruga za promidžbu i očuvanje Gorskog kotara "Plodovi 
gorja Gorskog kotara"

14. festival starina iz bakine škrinjice 1.300,00 

3.15 Općina Matulji Mića zvončarska smotra 1.200,00 

3.16 HGU PGŽ Podružnica 3 Rijeka 30. Božić je judi - Duh Božića s Kvarnera 1.100,00 

3.17 Katedra čakavskog sabora "Novljansko kolo" Malo kolo 1.000,00 

3.18 Grad Bakar Bakarski zbornik 1.000,00 

3.19 KUD "Zametski koren" Rijeka Dani Zametskega korena 2023. - 30 godina održavanja 1.000,00 

3.20 Udruga Praputnjak - kulturni krajolik
Program aktivnosti "Pomalo i po kraju", radionice očuvanja 
kulturne i prirodne baštine za djecu i mlade

1.000,00 

3.21 Puhački orkestar Lovran Nabava novog instrumenta - klarineti i flaute 1.000,00 

3.22
Koordinacija udruga za očuvanje i revitalizaciju pomorske, 
ribarske i brodograđevne baštine Kvarnera i Istre

Akademija tradicijskih zanata i vještina: Umijeće gradnje i 
plovidbe tradicijskim barkama Kvarnera

1.000,00 

3.23 Folklorno društvo Poljica
Očuvanje i njegovanje kulturne baštine te održavanje opreme za 
kulturne djelatnosti

800,00 

3.24 Mješoviti pjevački zbor Castrum Susret pjevačkih zborova "Veliki Castrum" 800,00 

3.25 Udruga umirovljenika i starijih osoba Općine Matulji Potaknimo čakavsku besedu 700,00 

3.26 KUD "Učka" Matulji Koncert "Sjetimo se našeg Lea" 700,00 

3.27 Gradska knjižnica Rab Ča vrh Arbe, četrnaesti susret pjesnika čakavaca 700,00 

3.28 Vrbničko kulturno društvo "Frankopan" Vrbnik glagolja 700,00 

3.29 Vrbničko kulturno društvo "Frankopan" Škola kanta po starinsku 700,00 

3.30 Muzej Grada Crikvenice Kotor zove 2023. - radionica suhozidne gradnje 700,00 

3.31 Kulturno umjetnička udruga Sklad ČA DA - očuvanje bakarske čakavštine 700,00 

3.32 Kulturno umjetničko društvo "Ilija Dorčić" 15. susret KUD-ova "More i ravnice" 700,00 

II.
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.


